Theocrines tragicus.

Τραγικός Θεοκρίνης. Id est, Tragicus Theocrines. Vsurpauit hoc adagium Demosthenes aduersus Aeschinem. Theocrines primum tragædiarum actor fuit, deinde calumniator, & sycophanta. Vnde Demosthenes in oratione pro Ctesiphonte, Aeschinem, tragicum Theocrinem vocat.

Falsum probrum.

Sententia proverbialis est apud Aeschinem in oratione περὶ παρὰ πεισθείας. Τὸ γὰρ ψευδὲς οὐκ ἔστι παρὰ τὴν ἄκρην ἀφικνεῖται. Id est: Falsum probrum non peruenit ultra aures. Qui audit conuitium, cuius sibi conscius est, grauius animo vulneratur. At qui falso probro aspergitur, non perinde commouetur. Non enim descendit altius in animum hominis recte conscientie.

Hoc municeps, aut vicinus nuntiauit.

M. Tullius in oratione pro Roscio: Soletis cum aliquid huiusmodi auditis, Iudices, continuo dicere, necesse est aliquem municipem, aut vicinum dixisse. Solent enim à vicinis ac municipibus vicinorum ac municipum scelera potissimum prodi. Quin & hodie vulgò dicunt, dedecus huiusmodi à conterraneis, aut ciuibus oriri. Nam si quod fortune in commodum, si qua vitæ labes, ab illis, quoniam sciunt, proditur.

Albo reti aliena captant bona.

Retē Plautus accipit pro calumnia quadruplatorum & parasitorum. Album dixit, alludens ad codicillos & dicas, syngraphas que, quibus lis intenditur, peragitur que.

Non est remedium aduersus sycophantæ morsum.

Ἄλλ' ἐκ ἐνests συκοφάντης δὴ γυμνασθῆ. Id est, Aduersus sycophantæ ictum non inest, subaudiendum φάρμακον, id est remediū. Dictum est

est in calumniam, cuius morsus non solum perniciosissimus, verumetiam inuitabilis, quod elancularius plerumque.

Diogenian.

Argiua calumnia.

Ἀργία Φοβία. Id est, Argiua in seclatio. De calumniosis & delatoribus dici solitum. Nam Argiuos olim notauit antiquitas, tanquam sycophantas & litium auidos.

Boliti pœnam.

Βολίτι & δίκτω. Boliti pœnam dicunt, ubi quis de re friuola nihil que plectitur. Bolitus autem Grecis significat sterces bubulum. Porro Solon legem tulit, quæ pœnam minabatur etiam ijs, qui bubulum sterces furto sustulissent.

Cydi pœnam debet.

Κύδι & δίκτω ὀφείλει. Κύδι & prima correpta, conuictum significat. Κυδι & εἰν pro eo quod est conuictari. Proinde cum quis ob re friuolam, velut verbum aliquod temerè dictum deferretur, vexaretur que, eum pro uerbo dicebant, Cydi pœnam debere. Nam antiquitus multa dicebatur ijs, qui petulantius in quempiam aliquid dixissent.

Chius.

Aristoph.

Χίτι & ἀποπατώων. Id est, Chius cacans. Aristophanis interpres indicat pro uerbo iactatum in eos, qui contaminarent conspurcarent que ciuitatem.

Pattæcione calumniosior.

Παττακιαντ & συκοφαντικώτερον. Ab euentu natum. Nam Pattæcion quispiam infamus calumniator, cui quum mos esset bonis uiris calumniam struere, atque hoc tam sædo questu parare rem, tandem deprehensus, conuictus que pœnas dedit capite.

Crater litium.

Aristoph.

Κρατήρ κακῶν. Id est, Cratera malorum. De re permolesta, siue de homine litium auctore.

Frustra Herculi.

Εἰ κἄ τῳ. Ἡ ἐρακλεῖ, subaudi, calumniam struxeris. De his dici consuevit, qui sic omnia sua negotia gerunt, ut nemo queat, aut audeat calumniari. Nam Herculi mos erat, res alienas ui abducere, nõ dolo. Conueniet aut in uelementer laudatum probatum que, aut in præpotentem, quem insimulare tutum non sit.

Samij mores.

Σαμιακὸς τῶν. Quadrabit in eos, qui suos quosdam habent mores a ceterorum moribus dissidentes.

Abydus, Abydenus.

Abydenorum mores in pro uerbum abierunt. Nam Abydeni dicti sunt sycophanta, seu molles & effeminati.

C A R O

CARPENTIS SEIPSVM.

Domesticum thesaurum calumniari.

Aristides.

Τὸν οἶνον θεσάυρον διαβάλλεις. Id est, Domesticum thesaurum calumniaris, siue traducis, id est, tua ipsius carpis, laceras que.

Propria vineta cedere.

Horatius.

Vt vineta egomet cedam mea, id est, Vt à meipso incipiam. Translatum videri potest, vel ab amputantibus vineam, vel ab ijs, qui per incuriam nouellas vites ledunt.

Quo transgressus.

Homerus.

Pythagoras solitus est admonere adolescentes, vt quoties domum ingrederentur, hunc versiculum suo cum animo versarent :

Πῆ παρῆσιν, τί δ' ἔγχεα, τί μοι δέον ἐκ ἐτελέσθη; Id est,

Lapsus vbi, quid feci, aut officij quid omissum est?

CAVSSA INDEFENSA.

Heteromolia causa.

Ἐτερομολία & δίκη. Dicitur apud Grecos, que ab altera duntaxat agitur parte, nullo presente qui contradicat. Vsurpabitur non ineleganter, vbi quis damnat absentem. Veluti quum defunctorum libros carpimus.

Deserta causa.

Lucianus.

Ἐρήμη δίκη. Quum nemo repugnat. Translatum à iudicijs, vbi non nunquam altera pars cedens tradit causam aduersario. Itaque deserta causa vincere, est vincere nullo contra pugnante.

Ne de lite pronunties.

Phocylides.

Τίς ἂν δίκῳ κρινοίεν. Id est, De lite qui nam iudices? Admonet autem non temerè pronuntiandum de quopiam, nisi re vltro, citro que diligenter cognita.

Haud impunè vindemiam facies.

Ὁὐκ ἐρήμῳς περυγῆσθς. In eos competet, qui nullo seruante impunè decerpūt vinas. Solent enim vitibus & pomarijs adhiberi custodes, presertim autumnio, quum iam maturi factus furem inuitant.

CEDENDVM MULTITVDINI.

Ne Hercules quidem aduersus duos.